4. Carlos Barquero Goñi esmenta, certament, el volum 599-B, però sempre en la documentació de Juan Fernández de Heredia. De la mateixa manera, Maria Bonet tendeix a obviar el període de Sanç d'Aragó.

Castellania reunits en Capítol o bé per un jutge competent designat pel Castellà o per l'Orde, sense poder recórrer a altre jutge. A més, en el termini de dos anys està obligat a comprar a les seves pròpies despeses, unes cases situades en l'esmentat lloc de Fuentes, al costat de les que li han concedit, i les haurà de tenir també en condicions i al servei de l'Orde, lliures de cap càrrega ni cens. En Joan de Rodestany, en nom seu i del seu fill, accepta la concessió amb les condicions esmentades i promet complir-les, fent obligació general dels seus béns i del seu fill.

- A.H.N.M., Secció Códices, 599-B, p. 1-2. Manca el començament i es troba en molt mal estat.

[.....] locum tenenti domus nostre Cesarauguste laudimine [re]maneat [...]i[ni in]super tenere sex lectos condirectos decenter de omnibus [...] eiusdem ne[ce]sariis nobis et nostris successoribus ac preceptoribus et [fratribus ...] [...] simili euntibus cum eidem secundum statum uniuscuiusque illis tamen que in dictis [dom]ibus voluerint hospitari. Teneamini eciam dare animalibus nostris ac fratrum nostri Ordinis dicte Castellanie et familie eorundem cum ipsis euntibus et in dictis domibus hospitantibus paleas sufficienter, teneamique tenere mensas sive tabulas cum mapis sive tovallis et tovallonibus, sale, scutellis et tissoriis sive talladós ac quibuscumque aliis appare[...] qui [...] necessariis nobis et predictis preceptoribus ac fratribus euntibus et redeuntibus in [do]mibusque predicti hospitantibus seu volentibus hospitari, exceptis lignis [que nobis] aut ipssis dare nullatenus teneamini. Volumus eciam et nobis ex pacto [speciali] retinemus quod neque tu nec liber tuus possitis vendere, alienare seu in personam aliam [quo]modolibet transportare predictum hereditamentum [nostrum] nec aliqua eius partem absque⁵ nostri seu successorum nostrorum licenciali specialiter, quod si feceritis volumus quod presens gra[cia] viribus careat et effectu nullaque obtineat in iudicio vel extra roboris firmit[atem et] quod [dicto] hereditamen[to] possimus cum omnibus iuribus et pertinenciis suis nos et successores nostri propria auctoritate recipere et [...]dini libere retinere absque contradicione cuiuscumque persone et requisicione cuiuscumque iudicis ecclesiastici vel secularis. Et si forte inter nos aut nostrum Ordinem et te, dictum Joha[nnem], aut liberum tuum succedente super presenti donacione et quibuscumque dependentibus aut emergentibus ex eadem questio aliqua de cetero or[ire]tur volumus et nobis et nostro Ordini ex pacto speciali retinemus quod illa questio quecumque et cuiuscumque nature s[e] habeat a[udi]ri, decidi et d[eter]min[ari] per esguardis [fr]atrum [nostr]i Ordinis dicte Castellanie in Cappitulo congregatorum vel per competentem iudicem per nos aut nostrum Ordinem si maluerimus [de]signandum. Ita quod ad alium iudicem vel patronum recursum pro predictis habere nullatenus valeatis nisi prout superius est jam dic-

5. *A continuació, ratllat, eius partem.*

tum; si fecer[itis], volumus quod presens gracia sit in omnibus irrita et⁶ inanis et pro non facta ex nunc [...]beat penitus et omnino. Volumus eciam quod tu, Johannes predictus, teneatis emere hinc / ad duos annos [... do]mos situatas in dicto loco de Fuentes in/mediate [...] dictis domibus nostris in m[...] dicti nost}ri hereditamenti, tuis propriiis (*sic*) sumpt[ibus] et expensis et quod predictas [do]mos [...] tuis propriis⁷ [sum]ptibus eas condirectas [...er]e ut est dictum atque eas domos teneatis ad vestrum [...]domibus nostris et dicti Ordinis antefatis et eas dare et aplicare nobis et nostro Ordini perpetuo franchas, quitas, liberas et inmutas et sine aliquo servicio, onere sive sensu et sine retencione [...ali]cuius contradiccione. Ita quod continue et perpetue deinceps remaneat nobis et nostri Ordini dicte domus. Et ita sub pactis, modis, formis et⁸ condicionibus antedictis promittimus tibi, dicto Johanni, et uni libero tuo masculo ex llegalitimo matrimonio procreato succedenti, predictum hereditamentum cum iuribus et pertinenciis suis facere habere, tenere et dum vixeritis tantum pacifice possidere. Mandantes per presentm cartam nostram in quam volumus quo ad hec [...] continere, comendatori domus nostre Cesarauguste qui nunc est vel pro tempore fuerit et eorum locatentibus ceterisque fratribus, sororibus et donatis et aliis quibuscumque nostri Ordinis dicte Castellanie presentibus et futuris [qua]tenus hanc nostram gratiam, [co]ncessionem et donacionem ratam et firmam habeant et observent et faciant tibi et ut libero tuo dum vixeritis inviolabiliter observari. Ego, Johannes de Rodestagne predictus, pro me et libero mei succedente recipiens a vobis, nobili et religioſi viro domino fratre Sancio de Aragonum, Castellano prefato, antedictam concessionem, gratiam et donacionem cum graciaram multiplici accionem sub formis, modis et oondicionibus antedictis promitto predicta omnia singula attendere et complere et non contraven[ire] modo aliquo sive causa et ad complendas et tenendas omnes et singulas condiciones suprascriptas obliguo me et omnia bona mea ac predicti liberi mei mobilia et immobilia, presencia et futura et ubique habita et habenda. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate, nos Castellanus sigillum nostrum Castellanie Emposte apponendi iussimus huic carte in registro comuni nostre Curie registrate et per alphabetum divide.

Data Barchinone, die sabbati, XI die mensis decembris, anno Domini millesimo trescentesimo tricesimo nono.